
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1042 |  Macau, 24 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, torna público a quem possa interessar,
que, por este Ato de Nomeação, fica notificado o candidato do cadastro reserva aprovado no Concurso Público
nº. 001/2014, do cargo e classificação a seguir relacionado.
Na forma da legislação em vigor, concedemos ao classificado, prazo de 30 (trinta) dias – contados a partir da
data do recebimento de correspondência individual, por AR – para apresentação junto ao Setor de Pessoal
desta Prefeitura, dos documentos relacionados nos Anexos I e II à referida correspondência, no horário das 07
às 13 horas, de segunda-feira a sexta-feira.
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO
10 ADRIANA BARBOSA DANTAS PROFESSOR DE GEOGRAFIA
Macau (RN), 24 de Junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito 

Portaria Nº 600/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Maria Aparecida Barbosa da Silva, CPF nº 481.970.684-53, com efeitos financeiros em
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Assessor, símbolo AT 2, lotado na Secretaria de Tributação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 601/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Marcelo Rocha de Souza, CPF nº 011.954.144-04, com efeitos financeiros em 01/06/2016,
para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade de Desportos, símbolo GUDE 1, lotado na Secretaria de
Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 602/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Bruno Magno Morais de Miranda, CPF nº 700.729.054-09, com efeitos financeiros em
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Subcoordenador, símbolo CC 5, lotado na Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 603/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Erineide da Costa Inácio Linhares, CPF nº 070.345.104-90, com efeitos financeiros em
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT 1, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho  de 2016.

Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 604/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Mariana Miranda Costa, CPF nº 099.435.194-10, do Cargo em Comissão de Gerente,
Símbolo CC 3,  lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 605/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF), a exoneração da servi-
dora Juliana Cristina Paulista da Silva, CPF n° 064.464.954-20, Cargo em Comissão de Vice Diretora, símbolo
VDE , lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24/06/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 606/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Fica retificada a Portaria  nº 1092/16 do servidor Aparecido Coutinho, CPF nº 007.881.198-85,
exercendo o Cargo em Comissão de Secretario Adjunto, símbolo CC 1B, lotada na Secretaria de Saúde, reinte-
grando o mesmo na Secretaria de Finanças, exercendo o Cargo de Secretario Adjunto.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 607/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Fica retificada a Portaria  nº 100/16 do servidor Elinaldo de Oliveira Nobre, CPF nº 035.738.114-93,
exercendo o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC 2, lotada na Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Pesca, reintegrando o mesmo no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 608/2016, DE 24 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Fica retificada a Portaria  nº 570/16 do servidor Alderi Dantas de Figueiredo, CPF nº 971.311.804-91,
exercendo o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT 2, lotado na Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana, reintegrando o mesmo Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-




